

SMLOUVA O DÍLO

Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Obec Bolatice

se sídlem: Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice
oprávněná osoba: Mgr. Herbert Pavera, starosta
IČO: 002 99 847
DIČ: CZ 00299847
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43 – 7019400217 / 0100
Kontaktní osoby: Martin Bortlík, místostarosta
Telefon, e-mail: +420 553 654 999, bolatice@bolatice.cz
na straně objednatele

a

2. COLAS CZ, a.s.

se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 6556
IČ: 261 77 005
DIČ: CZ 26177005
Jednající: Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ, na základě plné moci
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 7408201/0100
Kontaktní osoba: Ing. Roman Hradil, vedoucí obchod. oddělení Východ
Telefon, e-mail: +420 733 780 455, roman.hradil@colas.cz, vychod@colas.cz
Osoba na pozici stavbyvedoucího: Jiří Opravil, hl. stavbyvedoucí
na straně zhotovitele

I.

Preamble

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikání v oboru **Provádění staveb, jejich změn a odstraňování**, přičemž toto jeho oprávnění není žádným způsobem omezeno a že je dle příslušných právních předpisů postačující k provedení díla dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jakékoli změny v rozsahu svého oprávnění k podnikání týkající se provádění díla dle této smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
3. Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací podmínky a po jejím prostudování prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést řádně dílo dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není plněním nemožným.
4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy s pojistnou částkou minimálně ve výši 5 mil. Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv objednateli na jeho požádání předložit k nahlédnutí.

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou provést svým jménem, na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo: **Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice** (dále jen také jako dílo), a to na pozemcích objednatele vymezených v projektové dokumentaci citované v odst. 2 tohoto článku a závazek objednatele za řádně a včas zhotovené a předané bezvadné dílo zaplatit zhotoviteli dle podmínek této smlouvy níže sjednanou cenu díla.
2. Rozsah předmětu díla je konkrétně vymezen úplnou Projektovou dokumentací zhotovenou **Ing. Danielelem Halfarem, IČO 743 91 666, se sídlem Nádražní 743/40, 747 23 Bolatice**, která tvoří Přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy a dále zadávacími podmínkami zadávacího řízení označeného **Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice** a vyhlášeného ve zjednodušeném zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění změn a doplňků.
3. Objednatel předal projektovou dokumentaci citovanou v předchozím odstavci a vypracovanou v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. zhotoviteli po podpisu této smlouvy, a to v jednom (1) vyhotovení. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost předané projektové dokumentace. Zhotovitel prohlašuje, že projektovou dokumentaci přijal od objednatele kompletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého díla bez nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které vyplynou z dodatečných písemných požadavků objednatele.
4. Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání.
5. Předmět smlouvy může být rozšířen o další práce a činnosti, výhradně však na základě požadavku objednatele (více práce). Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat dle pokynu objednatele. Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Stejně podmínky platí i v případě méně prací s tím, že zhotovitel je povinen respektovat písemné rozhodnutí zadavatele o neprovedení určené části prací. Smluvní strany berou v této souvislosti na vědomí, že jakákoliv provedená změna (více práce či méně práce) musí být provedena v souladu se zákonem citovaným v bodě 2 tohoto článku, zejména s jeho ustanovením § 222 zákona.
6. Zhotovitel se dále zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré práce či další činnosti, byť nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se stane nezbytným k provedení díla. Jedná se zejména o vybudování, provoz a demontáž staveníště, zajištění a obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, souhlasů dotčených orgánů a organizací, resp. účastníků správních řízení, zajištění záborů, vytýčení inženýrských sítí, jakož i místní a správní poplatky vč. poplatků za zábory či zvláštní užívání komunikací a ploch potřebných pro realizaci díla, práce spojené se sledováním vlivů stavby a případnými nutnými či potřebnými průzkumy, vypracování provozního řádu a dokumentace skutečného provedení stavby vč. zaměření stavby a zpracování geometrického plánu.
7. Vlastníkem díla i v době jeho provádění je objednatel.
8. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. je zhotovitelem na stavbu určen koordinátor BOZP. Zhotovitel je povinen dbát pokynů a nařízení koordinátora týkajících se BOZP, umožnit mu kontrolu BOZP na staveništi a zápisy do stavebního deníku – dále jen SD. Nedodržení plnění požadavků koordinátora k nápravě porušení BOZP na stavbě bude ze strany objednatele sankcionována smluvní pokutou.

9. Nedílnou součástí díla jsou dále:

- a) zajištění a zabezpečení vytýčení veškerých inženýrských sítí příp. vnitřních rozvodů (při realizaci stavby uvnitř stávajících objektů), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům,
- b) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN popř. jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolu, a dále zkoušek nutných pro uvedení dodaných zařízení do provozu,
- c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla jako jsou revize, skládkovné apod.,
- d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí, chodců a vozidel v místech dotčených stavbou,
- e) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací, veřejných ploch a jiná dopravní opatření včetně úhrady vyměřených poplatků, nájemného a náhrad za omezení užívání komunikace,
- g) pravidelné čištění objektů a zejména jeho okolí,
- h) uvedení zařízení do trvalého provozu,
- i) dokumentace, atesty a protokoly pro předávací řízení,
- j) zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
- k) zajištění přístupů a příjezdů k nemovitostem po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody na nemovitostech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel),
- l) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
- m) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavebních sutí na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ust. zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, v platném znění,
- n) uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),
- o) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků pro předávací a přejímací řízení (i dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění),
- p) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,
- q) drobné práce technicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla.

III.

Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle jím zpracovaného časového i finančního harmonogramu, který tvoří přílohu č. 4 a nedílnou součástí této smlouvy a veřejné zakázky **Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice**.
2. Smluvní strany sjednávají pro zahájení a dokončení díla takto:
Termín zahájení díla: do 15 dní od podpisu smlouvy o dílo.
Termín ukončení díla: do 150 kalendářních dní od podpisu smlouvy a předání staveniště
Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, nestane-li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do tří dnů ode dne předání díla.
3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště písemným zápisem podepsaným oběma smluvními stranami po podpisu této smlouvy a na základě písemné výzvy objednatele k zahájení plnění. K zahájení plnění bude zhotovitel vyzván objednatelem 3 dny předem, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen staveniště v této lhůtě převzít a zahájit práce na díle nejpozději do 3 kalendářních dní od data převzetí staveniště. Nebude-li

zhotovitel reagovat na výzvu objednatele k zahájení plnění, připadá termín zahájení díla ve smyslu odst. 2 tohoto článku smlouvy na den určený objednatelem v uvedené výzvě.

4. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu přerušení prací se posunou termíny tím dotčené.
5. Bude-li toto přerušení prací trvat déle než tři měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce v plném rozsahu. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.
6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla.
7. Místo plnění je vymezeno v projektové dokumentaci citované v čl. II, odst. 2 této smlouvy, tj. obec Bolatice, ul. Hlučínská, 747 23 Bolatice, parc. č.: 536/2, 536/5, 2813/15, kat. úz. Bolatice.

IV.

Cena díla

1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran ve výši:

cena celkem bez DPH	7 416 750,93 Kč
DPH	1 557 494,64 Kč
cena včetně DPH	8 974 245,57 Kč

slovy: osm milionů devět set sedmdesát čtyři tisíc dvě stě čtyřicet pět korun českých padesát sedm haléřů

Tato smluvní pevná cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním zadávacích podmínek.

2. K ceně díla nebude u položek stavebních a montážních prací ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění připočteno a fakturováno DPH, jedná se o režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění. U ostatních položek bude k ceně připočteno DPH v platné zákonné sazbě v souladu s příslušnými právními předpisy. V případě, že dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost zohlední při fakturaci. Změnu sazeb DPH není třeba upravovat smluvním dodatkem k této smlouvě o dílo.
3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze za podmínek dohodnutých v této smlouvě.
4. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě tzv. oceněného slepého rozpočtu, tedy výkazu výměr a specifikace prací a dodávek požadovaných objednatelem. Tento rozpočet včetně zhotovitelem doplněných cen jednotlivých položek tvoří Přílohu č. 2 a nedílnou součást této smlouvy. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu.
5. Veškeré náklady na dodávku medií nutných k provádění díla (např.: elektrická energie, voda) se zhotovitel zavazuje obstarat na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato veškerá media jsou zahrnuta v ceně díla ve smyslu tohoto článku.
6. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, kterou bude možné měnit pouze v případě:

MĚNĚPRACÍ

- a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací, to však pouze za splnění podmínek dle § 222 zákona,

VÍCEPRACÍ

- b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v DPS nebo soupisu prací, to však pouze za splnění podmínek dle § 222 zákona. Cena za vícepráce bude stanovena součtem nákladů jednotlivých položek víceprací, přičemž pro stanovení jejich jednotkové ceny se použije níže uvedený způsob naceňování:
- pro položky vyskytující se v soupise prací, tzv. existující položky (např. v rámci víceprací se nárokuje větší množství výměry) se jednotková cena položek bude účtovat podle odpovídající jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud ovšem byla jednotková cena existující položky v soupisu prací stanovena odkazem a kódem podle konkrétní cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude zhotovitelem provedeno a doloženo porovnání jednotkové ceny existující položky s ceníkovou cenou podle této cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni. Výsledná jednotková cena u takové položky bude potom stanovena použitím nižší jednotkové ceny z tohoto porovnání.
 - pro položky tzv. nové, které se nevyskytují v soupise prací, se jednotková cena položek bude účtovat podle cenové soustavy ÚRS v úrovni 2025 /1.
 - pouze ve výjimečných případech, kdy nelze pro stanovení jednotkové ceny nové položky víceprací použít žádný z výše uvedených postupů, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Jednotková cena nové položky tak bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem,

ZÁMĚNY POLOŽEK dle § 222 odst. 7 zákona

- c) v případě, že nové položky soupisu prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší a zároveň materiál nebo práce podle nových položek jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu prací s vymezením položek v původním soupisu, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací stejné nebo vyšší kvality.
7. Postup dle odst. 6 tohoto článku se uplatní při veškerých změnách díla s dopadem do ceny díla nebo soupisu prací včetně případů, kdy:
- a) se při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat,
 - b) se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (např. neodpovídají geologické údaje apod.).
8. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v odst. 1 tohoto článku smlouvy nebo záměna položek dle § 222 odst. 7 zákona budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.
9. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací a víceprací dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole, k vyjádření a k odsouhlasení osobě vykonávající technický dozor stavebníka a osobě vykonávající autorský dozor projektanta. Součástí takto oceněných soupisů bude i výkaz výměr s uvedením postupu výpočtu množství.

10. Nárok na zaplacení víceprací vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, že na jejich provedení bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, přičemž platí podmínka, že uzavřeným dodatkem nesmí dojít ke změně původních podmínek zadávacího řízení.

V.

Platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována měsíčně postupně dle rozsahu poskytnutého dílčího plnění zhotovitele pro objednatele. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a zjištěných k poslednímu dni kalendářního měsíce a tento den je dnem zdanitelného plnění. Faktury se budou vystavovat na základě provedených prací dle soupisu těchto prací odsouhlaseného smluvními stranami. Soupis prací bude prováděn souhrnně vždy za práce skutečně provedené za uplynulý kalendářní měsíc. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě (vícepráce) bude soupis těchto víceprací tvořit samostatnou přílohu faktury. Zhotovitel po skončení kalendářního měsíce zašle objednateli soupis těchto prací k odsouhlasení. Odsouhlasením a podpisem soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu vzniká zhotoviteli právo uplatnit vůči objednateli nárok na úhradu ceny dílčího plnění daňovým dokladem (dále jen „faktura“). Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 5 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění vystavit daňový doklad. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o DPH.
2. Splatnost řádné faktury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli dle odst. 9. věty první tohoto článku. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen uvést ve faktuře i tyto údaje:
 - a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
 - b) předmět smlouvy, tj. text Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice
 - c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČ a DIČ zhotovitele,
 - d) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele,
 - e) číslo a datum vystavení faktury,
 - f) lhůtu splatnosti faktury,
 - g) přílohou měsíční faktury musí být soupis skutečně provedených prací podepsaný objednatelem nebo technickým dozorem stavby, včetně měsíčního zjišťovacího protokolu
 - h) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých provedených prací, která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací,
 - i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
 - j) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
 - k) výši pozastávky (pouze u faktur, kterými bude fakturována cena díla přesahující 90 % ceny díla, u ostatních faktur pozastávka nebude uplatněna).
3. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové doklady (dále jen „faktura“) na dílčí plnění do celkové výše ceny díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Objednatelem budou faktury uhrazeny do celkové výše 90 % ze smluvní ceny díla bez DPH včetně uzavřených dodatků a na zbývající část ceny díla (tj. nad 90 % smluvní ceny díla bez DPH) budou objednatelem v příslušných fakturách vystavených zhotovitelem uplatněny pozastávky. Zhotovitel je povinen uvést v těchto fakturách výši pozastávky. Pokud již budou v době vystavování faktury splněny podmínky pro uvolnění pozastávek uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy, není již nutné pozastávku na faktuře uvádět.
4. Datum zdanitelného plnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků.

5. Pozastávky dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy budou zhotoviteli uvolněny na základě jeho písemné žádosti, a to do 30 dnů od doručení žádosti objednateli. Zhotovitel je oprávněn požádat o uvolnění pozastávek až poté, co bude dílo provedeno, tj. dokončeno a předáno bez vad a nedodělků (viz čl. VI. odst. 1 této smlouvy), a zároveň bude možno v souladu se stavebním zákonem započít s trvalým užíváním stavby (tj. bude vydán kolaudační souhlas pro stavbu nebo bude možno stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu se započítáním užívání dle předmětného zákona).
6. Platby za cenu díla budou provedeny bezhotovostně. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedeného zhotovitelem ve faktuře (a to pouze na číslo zveřejněného účtu dle zákona 235/2004 Sb.) bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví smlouvy. V případě nezveřejněného účtu bude faktura dodavateli vrácena ve smyslu odst. 9 tohoto článku.
7. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděných prací po celou dobu provádění díla kdykoli fyzickou kontrolou na staveništi prováděnou oprávněnými zástupci objednatele i kontrolou stavebního či materiálového deníku. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly nejen umožnit, ale také poskytnout k ní veškerou potřebnou součinnost.
8. Doručení faktury se provede prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové schránky, případně v elektronické podobě na adresu **ekonom@bolatice.cz**. Zhotovitel je vždy povinen doručit objednateli následující přílohy faktury – soupis provedených prací a zjišťovací protokol nebo předávací protokol i v listinné podobě s originálními podpisy obou smluvních stran, i když fakturu posílá elektronicky, přičemž do doby jejich předložení není objednatel povinen fakturu uhradit, aniž by se dostal do prodlení. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 10. den následující po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH objednatel), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit. Žádost o uvolnění pozastávky bude zaslána prostřednictvím datové schránky objednatele.
9. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu dílčího plnění nebo faktura nebude obsahovat některou zákonnou nebo smlouvou požadovanou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.
10. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti k úhradě dílčího plnění a objednatel tak není v prodlení se zaplacením. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury.
11. Pro účely této smlouvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí platbu – plní svoji povinnost zaplatit.
12. Objednatel je oprávněn pozdržet úhradu dílčího plnění v případě, že zhotovitel bezdůvodně nebo neoprávněně v rozporu s touto smlouvou přerušil práce na provádění díla nebo dílo provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými podmínkami soutěže nebo písemnými pokyny objednatele.
13. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněno, že se stal nespolehlivým plátcem či zhotovitel bude požadovat platbu na zahraniční účet nebo na nezveřejněný tuzemský účet, je objednatel oprávněn uplatnit zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Smluvní strany se výslovně dohodly, že toto využití zvláštního způsobu zajištění daně objednatel má mezi stranami platnost splnění závazku, tj. že objednatel uhrazením DPH příslušnému finančnímu úřadu za zhotovitele splní řádně a včas svůj závazek vůči zhotoviteli k uhrazení příslušné části ceny díla ve výši částky odpovídající DPH dle čl. III. této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn z důvodu takového postupu objednatele po něm požadovat jakoukoliv náhradu škody či jiné újmy.

VI.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním bez vad a nedodělků objednateli v místě provádění díla a v termínu pro provedení díla.
2. Za dokončené se považuje dílo, pokud bude předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu. Objednatel tak nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.
3. O přejímacím řízení jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. V případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělků (s výhradami ve smyslu §2605 Občanského zákoníku) bude součástí tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejich odstranění. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o ukončení díla a připravenosti k provedení přejímacího řízení zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě 5 dnů před datem přejímacího řízení.
4. V případě převzetí díla s vadami a nedodělků se Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělků odstranit nejpozději ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů od předání a převzetí Díla, nebude-li v protokolu dle odst. 3 tohoto článku dohodnuta kratší lhůta, a v téže lhůtě prokázat objednateli takové odstranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně které bude sepsán dodatek k protokolu o předání a převzetí díla uvedeného v odst. 3 tohoto článku smlouvy.
5. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepiše zhotovitel a bude obsahovat:
 - a) označení díla,
 - b) označení objednatele a zhotovitele díla,
 - c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
 - d) datum vydání a čísla stavebních povolení,
 - e) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
 - f) prohlášení objednatele, že dílo přijímá nebo nepřijímá s odůvodněním,
 - g) datum a místo sepsání zápisu,
 - h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
 - i) seznam převzaté dokumentace,
 - j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho části,
 - k) termín vyklizení staveniště,
 - l) datum ukončení záruky na dílo,
6. Zhotovitel zároveň při přejímacím řízení předá objednateli stavební deník, doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě (3× v tištěné podobě).
7. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoli, co budou považovat za nutné.
8. V případě, že objednatel dokončené dílo nepřevzme, uvede v zápise důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepiší smluvní strany dodatek k předmětnému protokolu z předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že předmět smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přijímá.
9. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či neoprávněnosti nepřevzetí předmětu smlouvy ve lhůtě 5-ti pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné.
10. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy, budou uvedeni ve stavebním deníku.

VII.

Způsob provádění díla

1. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené s prováděním díla, případně požadované orgány státní správy, které se týkají předmětu této smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést všechny vedlejší pozemky či stavby, které byly zhotovitelem eventuelně při provádění díla dle této smlouvy dotčeny, do původního stavu a zápisem o předání a převzetí je předat jejich majitelům.
3. Součástí díla je rovněž zajištění či provedení všech prací nutných k provedení díla, potřebných měření, materiálů, pomůcek, přístrojů, osvědčení, atestů a zkoušek materiálu včetně příslušných znaleckých posudků, dokumentace skutečného provedení a geodetické zaměření sítí (3× v tištěné podobě, 1× v digitální podobě), geometrický plán (3× v tištěné podobě a 1× digitální podobě), veškerých předepsaných bezpečnostních opatření, veškerých poplatků a odvodů nutných pro provedení smluvních výkonů zhotovitele, zajištění splnění podmínek stanovených dotčenými správními orgány, pokud se týkají smluvních výkonů zhotovitele dále i veškeré další vedlejší výkony zhotovitele, které jsou potřebné pro řádné a odborné provedení předmětu díla, jeho přejímky a příp. kolaudaci.
4. Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajistit povolení ke všem nutným či potřebným uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací a kácení zeleně, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení do původního stavu vč. následného předání správci či jiné oprávněné osobě. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění komunikací apod.
5. Zhotovitel je povinen umožnit výkon funkce technického dozoru a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.
6. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.
7. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.
8. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla objednateli předat kompletní technické a provozní návody a předpisy v českém jazyce (2× v tištěné a 2× v digitální formě), které jsou potřebné pro budoucí řádné provozování a údržbu všech technických a provozních zařízení.
9. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu provádění díla přístup a příjezd k sousedícím nemovitostem, a to včetně jejich případného zásobování.
10. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka, pro činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.
11. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele.
12. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu, sám a na svůj náklad zajistit v souladu s právními předpisy bezpečné uložení či likvidaci všech druhů odpadů vzniklých při provádění díla.
13. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
14. Zhotovitel je povinen plnit všechny povinnosti a respektovat doporučení vyplývající ze stavebního povolení k provádění stavby (díla) či z jiných rozhodnutí vydaných příslušnými správními orgány v průběhu provádění díla a týkající se prováděného díla, pokud tím nebude porušeno zadání veřejné zakázky.

15. Zhotovitel je povinen zajistit vytýčení inženýrských sítí podle podmínek jejich správců, a to před zahájením jakýchkoli stavebních prací na předmětném díle.
16. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty. Provedení kontroly objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě, že se objednatel na řádnou výzvu zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez předchozí omluvy nedostaví, může zhotovitel zakrýt předmětné práce a pokračovat v provádění díla. Pokud však tato písemná výzva zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena a objednatel se z toho důvodu nedostaví ke kontrole, má objednatel právo žádat po zhotoviteli přerušení všech prací a odkrytí všech neoprávněně zakrytých částí díla k provedení kontroly, vše na výlučný náklad a nebezpečí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat v provádění díla až po ukončení kontroly dotčených neoprávněně zakrytých prací.
17. Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny předem prokazatelně písemně oznámit správcům inženýrských sítí a zástupci objednatele zahájení práce v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu prací a ve stejné lhůtě po dokončení prací a před zpětným zásypem sítí je povinen tyto správce a zástupce objednatele vyzvat k převzetí provedených prací a kontrole dotčených sítí. Tyto skutečnosti správce dotčených sítí a zástupce objednatele potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě nedodržení povinnosti zhotovitele provést řádnou výzvu dle předchozí věty jsou správci sítí či objednatel oprávněni postupovat obdobně dle předchozího odstavce a zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit dodatečnou kontrolu dotčených sítí i včetně příp. jejich opětovného odkrytí. Zhotovitel je povinen před zakrytím dotčených sítí v případě potřeby zajistit na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením díla nebo jeho části předá objednateli.
18. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňují.
19. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
20. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů či nevhodnost realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů. Zhotovitel nebo jeho zástupce je povinen se zúčastnit kontrolních dnů, které se budou konat pravidelně jednou týdně.
21. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
22. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.
23. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení předmětné veřejné zakázky kvalifikaci pouze ve výjimečných případech a s písemným souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.
24. Smluvní strany se dohodly, že změna jiných osob (poddodavatelů) může být provedena pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele formou dodatku ke smlouvě o dílo. Poddodavatelské schéma s uvedením všech poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci díla, tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.
25. Zástupcem zhotovitele a kontaktní osobou ve věcech stavby je stavbyvedoucí, která splňuje podmínku uvedenou v čl. 11 odst. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva: **Jiří Opravil**, hl. stavbyvedoucí. Osoba na pozici stavbyvedoucího je oprávněnou osobou zhotovitele zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s prováděním předmětu díla, koordinací prací poddodavatelů, prováděním soupisu provedených prací, prováděním zápisu do stavebního deníku a řešením všech technických problémů při provádění díla.
26. Dodávku energií a přístup na staveniště, jeho údržbu a bezpečný provoz zajistí na své náklady

zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech energií po dobu provádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vyměřené v souvislosti se stavenišťem, jeho existencí a vlivem na okolí. Výše spotřeby vody a energií bude zjištěna pomocí podružného měření vody a elektřiny, které zajistí na své náklady zhotovitel. Evidence spotřeby bude uvedena ve stavebním deníku při předání stavby zhotoviteli jako počáteční stav a při předání hotového díla jako stav konečný. Zhotovitel uhradí náklady vlastníku stavby či provozovateli.

VIII.

Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a dle podmínek příslušných právních předpisů, zejména § 166 Stavebního zákona č. 283/2021 Sb. a souvisejících předpisů (zejména pak vyhláška č. 131/2024 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb, v. z. p. p.). Autorizovaný stavbyvedoucí bude zapisovat denně do stavebního deníku všechny údaje, které vyplývají z této smlouvy a příslušné vyhlášky, a údaje které pokládá zhotovitel za důležité pro řádné provádění díla.
2. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a provádět zápisy objednatel nebo pracovník k tomu objednatelem pověřený. Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné změnit obsah této smlouvy. Smluvní strany se zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za závazný podklad pro smluvní úpravy smlouvy a jako důkazní prostředek pro případ sporu. Stavební deník může být veden v elektronické podobě.
3. Stavební deník musí obsahovat zejména:
 - a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné změny těchto údajů,
 - b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokumentací stavby,
 - c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby,
 - d) přehled smluv a jejich případných dodatků uzavřených smluvními stranami.
4. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtnuty a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis zhotovitele musí být podepsán autorizovaným stavbyvedoucím.
5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná se zejména o:
 - a) časový postup prací, jejich kvalitu a rozsah provedených prací
 - b) druh použitých materiálů a technologií,
 - c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové dokumentaci stavby a další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
 - d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu výstavby.
6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavby až do předání dokončeného díla objednateli a odstranění poslední vady, uvedené v předávacím protokolu. (Ostatní vady se řeší jako reklamace v záruční době v rozsahu dle podmínek této smlouvy). Provádění pravidelných denních záznamů končí dnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.
7. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních záznamů ze stavebního deníku průběžně při prováděné kontrolní činnosti.
8. Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník více-prací a méně-prací, který odděleně bude sloužit jako podklad k případnému dodatku ke smlouvě. Odsouhlasení návrhu i vlastního provedení více-prací nebo méně-prací v tomto deníku musí být potvrzeno

zhotovitelem, objednatelem a generálním projektantem. Režim tohoto deníku se řídí předchozími ustanoveními o stavebním deníku.

9. Stavební deník musí být umístěn stále na stavbě spolu s příslušnou projektovou dokumentací stavby tak, aby byl přístupný k provedení zápisů kontrolními orgány.

IX.

Záruka za dílo, odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, za kolaudační vady a za vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:
 - a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto odstavce,
 - b) na dodávky, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 36 měsíců (dále též „záruční doba“).Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví během záruční doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních dílů a dalšího materiálu.
4. Záruční doba začíná plynout dnem po předání díla bez veškerých vad a nedodělků.
5. Vyskytne-li se vada na provedeném díle při kolaudačním řízení a v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal bez dalšího určení způsobu odstranění uplatněné vady toto písemné oznámení (dále jen „reklamací“), má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.
6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
7. Zhotovitel je povinen nastoupit dle podmínek této smlouvy k odstranění reklamované vady a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
8. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele započít s odstraněním uplatněné vady v termínu stanoveném v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je objednatel oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů po započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny respektovat technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací. V případě prodloužení zhotovitele s odstraněním vad díla, je objednatel oprávněn nechat tyto odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele, který se zavazuje tyto zaplatit do 14 dnů ode dne jejich vyčíslení objednatelem.
9. Provedenou opravu uplatněné vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem.
10. Zhotovitel je povinen zabezpečit v případě potřeby na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu odstraňování vady.

11. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamáce odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
12. Záruční doba se prodlužuje o dobu řešení reklamáce a odstraňování záruční vady.

X.

Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.
2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů všech odpadů vzniklých při provádění díla, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci a užívání díla, jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
5. Zhotovitel odpovídá po dobu provádění díla za stav a provoz všech stavebních objektů a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné škody vzniklé jejich provozováním.
6. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinností zhotovitele dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám a tato škoda nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 6. tohoto článku, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

XI.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 10.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků v období prvních deset dnů prodlení a počínaje 11. dnem prodlení včetně je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků. Za předání díla se pro účel tohoto smluvního ujednání považuje den podpisu protokolu podle článku VI. bodu 3. této smlouvy.
2. V případě, že zhotovitel nesplní oprávněný požadavek koordinátora BOZP k nápravě porušení BOZP na stavbě ani v dodatečné třídenní lhůtě po upozorňujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za každý takovýto případ.
3. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení zhotovitele.
4. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatелеm zjištěný nedostatek v pořádku na staveništi ani v dodatečné třídenní lhůtě po upozorňujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každý takovýto prokazatelně zjištěný případ.
5. V případě nedodržení termínu k odstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení a každou neodstraněnou vadu.
6. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
 - a) ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení u vady, která nebrání řádnému užívání díla,
 - b) ve výši 10.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení u vady, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu.
7. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je

- zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za vadu a den prodlení.
8. V případě porušení povinnosti zhotovitele vymezené v čl. VII odst. 24 a v článku II. Bodu 9. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč za každý zjištěný případ takového porušení.
 9. V případě porušení povinnosti zhotovitele vymezené v čl. I odst. 4 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč za takovéto porušení smlouvy.
 10. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
 11. Zánik závazku pozdním plněním neznamena zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
 12. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
 13. Vznikne-li Objednateli porušením povinnosti Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou dle této smlouvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli tuto škodu v plné výši vedle smluvní pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit povinnosti zajištěné smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této smlouvy bude vyúčtována samostatnou fakturou a započtena s pohledávkami Zhotovitele, bude-li toto započtení možné.
 14. Při prodlení objednatele s placením faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

XII.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.
2. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 Občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení.
3. Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
4. Odpověď strany této smlouvy, která podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku obsahuje dodatek nebo odchylku oproti nabídce, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.
5. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolností.
6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
7. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto smlouvu: §557, §1740 odst. 2, §1743, § 1799 a § 1800, § 1805 odst. 2 Občanského zákoníku.

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
9. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
10. Tato smlouva může zaniknout předčasně před sjednanou dobou trvání rovněž písemným odstoupením objednatele od smlouvy, pokud:
 - zhotovitel bude déle než 30 dnů v prodlení s předáním plnění dle této Smlouvy,
 - je zhotovitel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

11. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
12. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě (2) a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. Je-li tato smlouva uzavřena elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.
13. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje apod.) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.
14. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
16. Doložka platnosti právního úkonu: tuto smlouvu schválila Rada obce Bolatice na svém jednání dne 17. 2. 2025 svým usnesením číslo 40/60R/2025
17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
 1. Projektová dokumentace
 2. Oceněný položkový rozpočet
 3. Přehled poddodavatelů
 4. Časový a finanční harmonogram provádění díla

Za objednatele:

Mgr. Herbert Pavera
Starosta

Za zhotovitele:

COLAS CZ, a.s.
Ing. Libor Navrátil,
Ředitel oblasti Východ,
Na základě plné moci

KRYCÍ LIST

Stavba: VOO32500085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice

Objednatel: Obec Bolatice

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Základní cena:

Celkem Odbyt:	7 416 750,93
DPH:	1 557 494,64
Celkem Odbyt s DPH:	8 974 245,57

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jedn.: 7 416 750,93

Vypracoval zadání:

Datum zadání: 30.01.2025

Vypracoval nabídku:

Datum vypracování nabídky: 30.01.2025

stavba: VOO32500085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatic

Rekapitulace

Stavba: VOO32500085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatic	Odbýt		
	Celkem	DPH	Celkem s DPH
VOO32500085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatic	7 416 750,93	1 557 494,64	8 974 245,57
SO 01 - Zpevněné plochy	1 510 218,87	317 122,90	1 827 341,77
HSV - Práce a dodávky HSV	1 505 646,47	316 185,76	1 821 832,23
PSV - Práce a dodávky PSV	4 572,40	937,14	5 509,55
SO 02 - Stavební objekty	4 423 375,98	928 908,95	5 352 284,93
HSV - Práce a dodávky HSV	4 245 380,99	891 530,01	5 136 910,99
PSV - Práce a dodávky PSV	177 994,99	37 378,95	215 373,94
SO 03 - Kanalizace, vodovod	1 230 357,83	258 375,14	1 488 732,97
1 - Základy a zvláštní zakládání	529 217,76	111 135,73	640 353,49
2 - Zakládání	72 711,19	15 269,35	87 980,54
4 - Vodorovné konstrukce	28 202,83	5 922,60	34 125,43
5 - Komunikace	201 293,95	42 271,73	243 565,68
87 - Potrubí z trub z plastických hmot	41 894,13	8 797,77	50 691,90
89 - Ostatní konstrukce na trubním vedení	184 865,68	38 821,79	223 687,47
97 - Prorážení otvorů	60 385,60	12 680,98	73 066,58
99 - Staveništní přesun hmot	56 890,68	11 947,04	68 837,72
M66 - Technologie závlahy	54 896,00	11 528,16	66 424,16
SO 04 - Veřejné osvětlení	116 107,22	24 382,52	140 489,74
HSV - Práce a dodávky HSV	15 758,60	3 309,31	19 067,90
PSV - Práce a dodávky PSV	2 711,04	569,32	3 280,36
M - Práce a dodávky M	97 637,58	20 503,89	118 141,47
OST - Ostatní a vedlejší náklady	136 691,04	28 705,12	165 396,16
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	136 691,04	28 705,12	165 396,16
Stavba: VOO32500085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatic			

Stavba: VOO32500085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: VOO32500085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice									
VOO32500085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice						7 416 750,93	1 557 494,64	8 974 245,57	
SO 01 - Zpevněné plochy						1 510 218,87	317 122,90	1 827 341,77	
HSV - Práce a dodávky HSV						1 505 646,47	316 185,76	1 821 832,23	
1 - Zemní práce						103 616,92	21 759,55	125 376,47	
						Odbyt			
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně "Množství určené pomocí aplikace Vyměry. "(240.520+99.070+6.440+121.330)=467.36	M2	427,02	21,00	54,90	23 443,40	4 923,11	28 366,51
002	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně "Množství určené pomocí aplikace Výměry. "(47.330+157.790+7.160+7.200)=219.48	M2	219,48	21,00	54,90	12 049,45	2 530,38	14 579,84
003	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2 "Množství určené pomocí aplikace Vyměry. "(47.330+157.790+240.520+99.070+6.440+7.160+7.200)=565.51	M2	525,17	21,00	54,90	28 831,83	6 054,68	34 886,52
004	113107332	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl do 50 m2 "Množství určené pomocí aplikace Vyměry. "28.680=28.68	M2	28,68	21,00	274,48	7 872,09	1 653,14	9 525,22
005	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých "Množství určené pomocí aplikace Vyměry. "(23.158+19.639+17.064+17.106+4.117+4.061+4.072+11.911)=101.	M	101,128	21,00	54,90	5 551,93	1 165,90	6 717,83
006	121151105	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy přes 250 do 300 mm strojně "Množství určené pomocí aplikace Vyměry. "(20.080+20.260+30.070+45.730+24.170+9.710)=150.02	M2	150,02	21,00	54,90	8 236,10	1 729,58	9 965,68
007	1811523R1	Úprava pláň se zhutněním "Množství určené pomocí aplikace Vyměry. "(47.330+157.790+240.520+99.070+6.440+7.160+7.200+121.330+3	M2	802,92	21,00	21,96	17 632,12	3 702,75	21 334,87
5 - Komunikace pozemní						1 161 625,56	243 941,37	1 405 566,93	
						Odbyt			
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
008	564811111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 50 mm	M2	832,75	21,00	109,79	91 427,62	19 199,80	110 627,42
009	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm "Množství určené pomocí aplikace Vyměry. "(6.620+236.240+3.780+228.180+24.140+52.030+18.750+70.620+1	M2	832,75	21,00	219,58	182 855,25	38 399,60	221 254,85
010	564871116	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300 mm "Množství určené pomocí aplikace Vyměry. "(121.330+45.730)=167.06	M2	167,06	21,00	329,38	55 026,22	11 555,51	66 581,73
011	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	M2	49,496	21,00	1 097,92	54 342,65	11 411,96	65 754,60

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
026	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	435,686	21,00	52,37	22 816,88	4 791,54	27 608,42
027	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot	t	3049,802	21,00	6,12	18 664,79	3 919,61	22 584,39
		435.686*7=3049,802 Přepočtené koeficientem množství							
028	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	435,686	21,00	32,94	14 351,50	3 013,81	17 365,31
029	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	183,88	21,00	164,69	30 283,20	6 359,47	36 642,67
		108.890+57.065+17.925=183,88							
030	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	251,806	21,00	109,79	27 645,78	5 805,61	33 451,39
		231.075+20.731=251,806							
998 - Přesun hmot							25 087,89	5 268,46	30 356,35
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
031	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	228,508	21,00	109,79	25 087,89	5 268,46	30 356,35
PSV - Práce a dodávky PSV							4 572,40	937,14	5 509,55
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům							4 572,40	937,14	5 509,55
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
032	711161273	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svíslé z nopové fólie	M2	32,874	21,00	109,79	3 609,24	757,94	4 367,18
		*Množství určené pomocí aplikace Výměry.							
		*(1.785+31.089)=32.874							
033	28323005	fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm	M2	40,139	21,00	21,26	853,36	179,20	1 032,56
		32.874*1.221 Přepočtené koeficientem množství							
034	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	1	0,00	109,81	109,81	0,00	109,81
SO 02 - Stavební objekty							4 423 375,98	928 908,95	5 352 284,93
HSV - Práce a dodávky HSV							4 245 380,99	891 530,01	5 136 910,99
1 - Zemní práce							277 882,81	58 355,39	336 238,19
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	112101101	Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 100 do 300 mm	KUS	12	21,00	713,65	8 563,80	1 798,40	10 362,20
		*Množství určené pomocí aplikace Výměry.							
		*12.000=12							
002	112251101	Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm	KUS	12	21,00	329,38	3 952,56	830,04	4 782,60

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
003	122251102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně Množství určeno pomocí aplikace Vyměry.	M3	124,475	21,00	131,75	16 399,58	3 443,91	19 843,49
004	131251102	Odkopávk mezi základvy do hl. 1m - úprava terénu Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně 3*3*1*4=36	M3	36	21,00	384,27	13 833,72	2 905,08	16 738,80
005	132251103	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně Množství určeno pomocí aplikace Vyměry.	M3	96,175	21,00	494,06	47 516,22	9 978,41	57 494,63
006	162201401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	KUS	12	21,00	21,96	263,52	55,34	318,86
007	162201411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	KUS	12	21,00	329,38	3 952,56	830,04	4 782,60
008	162201421	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do 300 mm	KUS	12	21,00	109,79	1 317,48	276,67	1 594,15
009	162301931	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km 12*7=84 Přepočtené koeficientem množství	KUS	84	21,00	3,29	276,36	58,04	334,40
010	162301951	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km 12*7=84 Přepočtené koeficientem množství	KUS	84	21,00	3,29	276,36	58,04	334,40
011	162301971	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 100 do 300 mm ZKD 1 km 12*7=84 Přepočtené koeficientem množství	KUS	84	21,00	3,29	276,36	58,04	334,40
012	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 mezideponie 75.010*2=150.02	M3	150,02	21,00	54,90	8 236,10	1 729,58	9 965,68
013	162751115	Vodorovné přemístění přes 7 000 do 8000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 96.175+(124.475-75.01)+36=181,64	M3	181,64	21,00	137,24	24 928,27	5 234,94	30 163,21
014	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	M3	75,01	21,00	54,90	4 118,05	864,79	4 982,84
015	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 181.64*1.8=326,952 Přepočtené koeficientem množství	t	326,952	21,00	109,79	35 896,06	7 538,17	43 434,23
016	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	M3	181,64	21,00	16,47	2 991,61	628,24	3 619,85
017	174151101	Zásyp jam. šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	M3	75,01	21,00	164,69	12 353,40	2 594,21	14 947,61
018	1813510R1	Rozprostření ornice tl vrstvy 1000 mm 3*3*4=36	M2	36	21,00	54,90	1 976,40	415,04	2 391,44

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
019	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice 3*3*1*4*1.8=64,8	t	64,8	21,00	384,27	24 900,70	5 229,15	30 129,84
020	181351105	Rozprostření ornice tl vrstvy přes 250 do 300 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně Množství určene pomocí aplikace Vymery. *(9.940+9.940+9.940+9.940+6.980+3.690+15.920+15.980+24.110+Ochrana stromu protikořenovou clonou v rovině nebo na svahu do 1:5 hl přes 500 do 700 mm	M2	154,35	21,00	54,90	8 473,82	1 779,50	10 253,32
021	183106612	Protikořenový panel v. 0.60m. š. 0.60m 25.5*1.7=43,35 Přepočtené koeficientem množství	M	25,5	21,00	164,69	4 199,60	881,91	5 081,51
022	nab02	Ochrana stromu protikořenovou clonou v rovině nebo na svahu do 1:5 hl přes 1000 do 1400 mm	KUS	43,35	21,00	373,45	16 189,06	3 399,70	19 588,76
023	183106614	Protikořenový panel v. 1.05m. š. 0.75m 32*1.35=43,2 Přepočtené koeficientem množství	M	32	21,00	274,48	8 783,36	1 844,51	10 627,87
024	nab01		KUS	43,2	21,00	652,96	28 207,87	5 923,65	34 131,53
2 - Zakládání							1 325 588,60	278 373,61	1 603 962,21
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
025	21197112R1	Ochrana nopové folie geotextilií Množství určene pomocí aplikace Vymery. *(37.850+18.635+27.635+11.325)=95.445	M2	95,445	21,00	54,90	5 239,93	1 100,39	6 340,32
026	69311081	geotextilie netkaná separační. ochranná. filtrační. drenážní PES 300g/m2 95.445*1.1845 Přepočtené koeficientem množství	M2	113,055	21,00	45,25	5 115,74	1 074,31	6 190,04
027	213311113	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 63 mm Množství určene pomocí aplikace Vymery. *(6.800+6.260+6.260+2.620+13.450)*0.15	M3	5,309	21,00	1 605,07	8 521,32	1 789,48	10 310,79
028	2133111R1	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 32 mm ioze pod betonové sedaky 2*0.5*0.2*24=4.8	M3	4,8	21,00	1 345,82	6 459,94	1 356,59	7 816,52
029	273321411	Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 3.1+2.58+1.14+0.45=7,27	M3	7,27	21,00	4 391,68	31 927,51	6 704,78	38 632,29
030	273351121	Zřízení bednění základových desek Množství určene pomocí aplikace Vymery. *(3.335+3.050+3.050+1.950+4.495)=15.88	M2	15,88	21,00	548,96	8 717,48	1 830,67	10 548,16
031	273351122	Odstranění bednění základových desek	M2	15,88	21,00	109,79	1 743,47	366,13	2 109,59
032	273361821	Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R) 7.27*0.1=0,727 Přepočtené koeficientem množství	t	0,727	21,00	49 406,40	35 918,45	7 542,88	43 461,33
033	274321411	Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 Množství určene pomocí aplikace Vymery. *(0.522+0.696+0.522+0.696+0.516+0.672+12.774+10.044+5.112+3.	M3	39,336	21,00	6 367,94	250 489,29	52 602,75	303 092,04
034	274353121	Bednění prostupů v základových pásech průřezu přes 0.02 do 0.05 m2 hl do 0.5 m	KUS	5	21,00	219,58	1 097,90	230,56	1 328,46

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbýt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
035	274361821	Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	3,934	21,00	49 406,40	194 364,78	40 816,60	235 181,38
		39.336*0.1 Přepočtené koeficientem množství							
036	275313711	Základové patky z betonu tř. C 20/25	M3	7,037	21,00	4 391,68	30 904,25	6 489,89	37 394,15
		stojan na kola							
		0.35*0.35*0.7*10							
037	275351121	Zřízení bednění základových patek	M2	45,998	21,00	548,96	25 251,06	5 302,72	30 553,79
		stojan na kola							
		0.35*0.35*2+0.35*0.7*21*10							
038	275351122	Odstranění bednění základových patek	M2	45,998	21,00	109,79	5 050,12	1 060,53	6 110,65
039	279321346	Základová zeď ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí	M3	46,289	21,00	6 862,00	317 635,12	66 703,37	384 338,49
		tř. C 20/25 bez výztuže							
		*Množství určene pomocí aplikace Výměry.							
		*(2.765+2.670+7.248+9.916+5.216+2.465+0.120+0.180+0.120+0.18							
040	279351121	Zřízení oboustranného bednění základových zdí	M2	306,853	21,00	439,17	134 760,63	28 299,73	163 060,36
		*Množství určene pomocí aplikace Vymery.							
		*(15.560+12.712+39.754+54.381+28.813+13.704+1.369+2.018+1.34							
041	279351122	Odstranění oboustranného bednění základových zdí	M2	306,853	21,00	109,79	33 689,39	7 074,77	40 764,16
042	279361821	Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505	t	4,629	21,00	49 406,40	228 702,23	48 027,47	276 729,69
		46.289*0.1 Přepočtené koeficientem množství							
3 - Svislé a kompletní konstrukce							1 104 781,21	232 004,05	1 336 785,26
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbýt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
043	317221111	Osazení kamenných římsových desek do maltového lože	M3	3,006	21,00	2 195,84	6 600,70	1 386,15	7 986,84
		89.45*0.42*0.08							
044	5838117R1	Deska řezaná žulová tl. 80 mm	M2	37,569	21,00	2 054,21	77 174,62	16 206,67	93 381,28
		89.45*0.42=37,569							
045	320101111	Osazení betonových a železobetonových prefabrikátů	M3	9,6	21,00	1 646,88	15 810,05	3 320,11	19 130,16
		hmotnosti do 1000 kg							
		betonove sedaky							
		2*0.5*0.4*24=9.6							
046	PRES01	Prefabrikovaný betonový sedák 2000x500x400 mm.	KUS	24	21,00	8 063,68	193 528,32	40 640,95	234 169,27
		hladký povrch. bílá barva							
047	327211213	Zdivo opěrných zdí z pravidelných žulových kamenů na	M3	11,292	21,00	26 350,08	297 545,10	62 484,47	360 029,58
		maltu obj kamene do 0.02 m3 š spáry přes 10 do 20 mm							
		75.283*0.15							
048	327211213-1	Zdivo opěrných zdí z pravidelných žulových kamenů na	M3	4,623	21,00	17 566,72	81 210,95	17 054,30	98 265,25
		maltu obj kamene do 0.02 m3 š spáry přes 10 do 20 mm -							
		na stávající zídku							
		30.819*0.15							
049	327211911	Příplatek k cenám žulového zdiva opěrných zdí z	M3	11,292	21,00	548,96	6 198,86	1 301,76	7 500,62
		kamene na maltu za jednostranné lícování zdiva							
050	327211911-1	Příplatek k cenám žulového zdiva opěrných zdí z	M3	4,623	21,00	878,34	4 060,57	852,72	4 913,28
		kamene na maltu za jednostranné lícování zdiva - na							
		stávající zídku							

							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
051	327211921	Příplatek k cenám žulového zdiva opěrných zdí z kamene na maltu za vytvoření hrany rohu	M	12	21,00	878,34	10 540,08	2 213,42	12 753,50
052	327211921-1	Příplatek k cenám žulového zdiva opěrných zdí z kamene na maltu za vytvoření hrany rohu - na stávající zídku	M	5	21,00	878,34	4 391,70	922,26	5 313,96
053	334214112	Kotvení žulového obkladového zdiva mostů tl do 150 mm ocelovými kotvami	M2	75,283	21,00	3 842,72	289 291,49	60 751,21	350 042,70
054	334214112-1	Kotvení žulového obkladového zdiva mostů tl do 150 mm ocelovými kotvami - na stávající zídku	M2	30,819	21,00	3 842,72	118 428,79	24 870,05	143 298,83
4 - Vodorovné konstrukce							324 832,03	68 214,73	393 046,76
							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
055	434191421	Osazení schodišťových stupňů kamenných broušených nebo leštěných na desku	M	118,35	21,00	439,17	51 975,77	10 914,91	62 890,68
056	58388020-1	stupeň schodišťový žulový snímaný 150x300x1500mm výstupní .rovná podstupnice-fezaný a tryskaný	KUS	58	21,00	3 250,38	188 522,04	39 589,63	228 111,67
057	58388020-2	stupeň schodišťový žulový snímaný 150x300x1250mm výstupní .rovná podstupnice-fezaný a tryskaný	KUS	18	21,00	3 129,59	56 332,62	11 829,85	68 162,47
058	58388020-3	stupeň schodišťový žulový snímaný 150x300x900mm výstupní .rovná podstupnice-fezaný a tryskaný	KUS	10	21,00	2 800,16	28 001,60	5 880,34	33 881,94
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní							22 393,35	4 702,60	27 095,96
							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
059	628631221	Spárování zdí a valů ze zdiva kvádrového cementovou maltou hl do 30 mm	M2	75,283	21,00	164,69	12 398,36	2 603,66	15 002,01
060	628631221-1	Spárování zdí a valů ze zdiva kvádrového cementovou maltou hl do 30 mm - na stávající zídku	M2	30,819	21,00	164,69	5 075,58	1 065,87	6 141,45
061	634662113	Výplň dilatačních spar šířky přes 15 do 20 mm akrylátovým tmelem	M	37,339	21,00	131,75	4 919,41	1 033,08	5 952,49
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání							1 115 735,28	234 304,41	1 350 039,68
							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
062	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu 4*2.35+2*4.9+6.9+1.7+2.0=29,8	M	29,8	21,00	1 097,92	32 718,02	6 870,78	39 588,80
063	Z/1	Zábradlí Z/1	KUS	4	21,00	4 830,85	19 323,40	4 057,91	23 381,31
064	Z/2	Zábradlí Z/2	KUS	2	21,00	9 002,94	18 005,88	3 781,23	21 787,11
065	Z/3	Zábradlí Z/3	KUS	1	21,00	7 685,44	7 685,44	1 613,94	9 299,38
066	Z/4	Zábradlí Z/4	KUS	1	21,00	3 513,34	3 513,34	737,80	4 251,14
067	Z/5	Zábradlí Z/5	KUS	1	21,00	4 611,26	4 611,26	968,36	5 579,62
068	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého lože pod betonové sedáky 2*0.5*0.1*24=2.4	M3	2,4	21,00	3 842,72	9 222,53	1 936,73	11 159,26
069	936104211	Montáž odpadkového koše do betonové patky	KUS	4	21,00	2 195,84	8 783,36	1 844,51	10 627,87
070	MMC03	Odpadkový koš - viz. výkres č. 303	KUS	4	21,00	27 536,31	110 145,24	23 130,50	133 275,74
071	9361241R1	Montáž vývěsky	KUS	9	21,00	6 587,52	59 287,68	12 450,41	71 738,09
072	MMC02	Vývěska - viz. výkres č. 302	KUS	9	21,00	45 748,63	411 737,67	86 464,91	498 202,58
073	9361241R2	Montáž lavičky 1	KUS	4	21,00	2 744,80	10 979,20	2 305,63	13 284,83
074	MMC04	Lavička 1 - viz. výkres č. 304	KUS	4	21,00	21 255,48	85 021,92	17 854,60	102 876,52
075	9361241R3	Montáž lavičky 2	KUS	4	21,00	1 097,92	4 391,68	922,25	5 313,93
076	MMC05	Lavička 2 - viz. výkres č. 305	KUS	4	21,00	14 236,64	56 946,56	11 958,78	68 905,34
077	9361241R4	Montáž lavičky 3	KUS	4	21,00	1 097,92	4 391,68	922,25	5 313,93
078	MMC06	Lavička 3 - viz. výkres č. 306	KUS	4	21,00	9 135,06	36 540,24	7 673,45	44 213,69
079	9361743R1	Montáž stojanu na kola	KUS	10	21,00	3 842,72	38 427,20	8 069,71	46 496,91
080	MMC01	Stojan na kola - viz. výkres č. 301	KUS	10	21,00	7 853,54	78 535,40	16 492,43	95 027,83
081	940-01	Výškové posunutí infokiosku (demontáž + montáž)	KPL	1	21,00	10 979,20	10 979,20	2 305,63	13 284,83

							Odbýt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
082	953312112	Vložky do svislých dilatačních spár z fasádních polystyrénových desek tl. přes 10 do 20 mm "Množství určeno pomocí aplikace Výmery. "(0.880+0.550+0.450+0.450+0.240+0.550+0.880+0.880)=4.88	M2	4,88	21,00	76,85	375,03	78,76	453,78
083	962052211	Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 "Množství určeno pomocí aplikace Výmery. "kolizní místa. bourání do hl. 1m	M3	12,97	21,00	2 195,84	28 480,04	5 980,81	34 460,85
084	963053936	Bourání ŽB schodišťových ramen monolitických samonosných "Množství určeno pomocí aplikace Výmery. "(28.380+47.340+6.860+12.630+2.290+3.980)=101.48	M2	101,48	21,00	658,75	66 849,95	14 038,49	80 888,44
085	9680723R1	Odstranění stávající vývěsky	KUS	16	21,00	548,96	8 783,36	1 844,51	10 627,87
997 - Přesun sutě							34 482,14	7 241,25	41 723,39
							Odbýt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
086	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	76,391	21,00	52,37	4 000,60	840,13	4 840,72
087	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot 76.391*7=534,737 Přepočtené koeficientem množství	t	534,737	21,00	6,12	3 272,59	687,24	3 959,83
088	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	76,391	21,00	32,94	2 516,32	528,43	3 044,75
089	997221862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu pod kódem 17 01 01	t	74,967	21,00	329,38	24 692,63	5 185,45	29 878,08
998 - Přesun hmot							39 685,57	8 333,97	48 019,54
							Odbýt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
090	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	361,468	21,00	109,79	39 685,57	8 333,97	48 019,54
PSV - Práce a dodávky PSV							177 994,99	37 378,95	215 373,94
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům							80 174,81	16 836,71	97 011,52
							Odbýt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
091	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním "Množství určeno pomocí aplikace Výmery. "(37.850+18.635+27.635+11.325)=95.445	M2	95,445	21,00	54,90	5 239,93	1 100,39	6 340,32
092	11163150	lak penetrační asfaltový 95.445*0.00034 Přepočtené koeficientem množství	t	0,032	21,00	73 011,68	2 336,37	490,64	2 827,01
093	711142559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP "Množství určeno pomocí aplikace Výmery. "(37.850+18.635+27.635+11.325)=95.445	M2	95,445	21,00	109,79	10 478,91	2 200,57	12 679,48

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
094	62853004	pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4.0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu	M2	116,538	21,00	219,58	25 589,41	5 373,78	30 963,19
		95.445*1.221 Přepočtené koeficientem množství							
095	711161273	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové fólie	M2	162,378	21,00	109,79	17 827,48	3 743,77	21 571,25
		Množství určeno pomocí aplikace Vymery. *(13.263+13.643+37.850+11.613+18.635+6.195+27.635+10.055+11.1)							
096	28323005	fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm	M2	198,264	21,00	21,26	4 215,09	885,17	5 100,26
		162.378*1.221 Přepočtené koeficientem množství							
097	711792183	Izolace proti vodě těsnění svislých dilatačních spár systémovým těsněním	M	37,339	21,00	181,16	6 764,33	1 420,51	8 184,84
		Množství určeno pomocí aplikace Vymery. *(6.241+4.444+3.749+3.748+2.231+4.444+6.241+6.241)=37.339							
098	675732R1	systémové těsnění	M	37,339	21,00	192,14	7 174,32	1 506,61	8 680,92
099	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	1	21,00	548,96	548,96	115,28	664,24
783 - Dokončovací práce - nátěry							97 820,18	20 542,24	118 362,42
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
100	783303R01	Otryskání a oštění stávajícího zábradlí na rampě syst. antikoročním nátěrem	M	60,2	21,00	1 624,92	97 820,18	20 542,24	118 362,42
		20+16.5+18.7+5=60,2							
SO 03 - Kanalizace, vodovod							1 230 357,83	258 375,14	1 488 732,97
1 - Základy a zvláštní zakládání							529 217,76	111 135,73	640 353,49
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	113107330	Odstranění podkladu pl. 50 m2.kam.těžené tl.30 cm	M2	15	21,00	231,66	3 474,90	729,73	4 204,63
		15=15							
002	113109415	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2. beton. tl. 15 cm	M2	15	21,00	548,96	8 234,40	1 729,22	9 963,62
003	132201110	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3. STROJNĚ	M3	91,74	21,00	494,06	45 325,06	9 518,26	54 843,33
		VODA : 0.6*1.1*55=36.3							
004	132201119	Připl.za lepivost.hloubení rýh 60 cm.hor.3.STROJNĚ	M3	91,72	21,00	1,10	100,89	21,19	122,08
005	132201211	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3.STROJNĚ	M3	100,06	21,00	494,06	49 435,64	10 381,49	59 817,13
		KANAL : 2.5*1.5*8+1.5*0.8*11+1.2*0.8*20+1.1*0.8*7=68.56							
006	132201219	Připl.za lepivost.hloubení rýh 200cm.hor.3.STROJNĚ	M3	100,06	21,00	1,10	110,07	23,11	133,18
007	289970111	Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2	M2	6,9	21,00	72,76	502,04	105,43	607,47
		vsak. jama : 1*1*6*1.15=6.9							

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
008	1111	Poplatek za skládku 230.6*1.8=415,08	t	415,08	21,00	109,79	45 571,63	9 570,04	55 141,68
009	114203103	Rozebrání dlažeb z lom.kamene do MC. spáry MC 15*0.1=1,5	M3	1,5	21,00	1 685,29	2 527,94	530,87	3 058,80
010	119001422	Dočasné zajištění kabelů - v počtu 3 - 6 kabelů	M	8	21,00	458,93	3 671,44	771,00	4 442,44
011	131201201	Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3 AN : 3*3*3.2=28.8	M3	38,8	21,00	494,06	19 169,53	4 025,60	23 195,13
012	131201209	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.3	M3	38,8	21,00	1,10	42,68	8,96	51,64
013	139601102	Ruční výkop jam. rýh a šachet v hornině tř. 3	M3	1	21,00	1 372,40	1 372,40	288,20	1 660,60
014	151101102	Pažení a rozeprání stěn rýh - příložené - hl. do 4m KANAL : 2.5*2*8=40	M2	86	21,00	296,44	25 493,84	5 353,71	30 847,55
015	151101112	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 4 m	M2	86	21,00	153,71	13 219,06	2 776,00	15 995,06
016	161101101	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2.5 m 38.8+36.3+70.06=145,16	M3	145,16	21,00	93,87	13 626,17	2 861,50	16 487,66
017	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 100.06+91.74+38.8=230,6	M3	230,6	21,00	329,38	75 955,03	15 950,56	91 905,58
018	174101101	Zásyp jam. rýh. šachet se zhutněním 38.8+91.74+100.06-37.22-20.54-5.13-18.48=149,23	M3	149,23	21,00	203,12	30 311,60	6 365,44	36 677,03
019	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny VOLA : 0.6*0.4*55=13.2	M3	37,22	21,00	461,13	17 163,26	3 604,28	20 767,54
020	175101201	Obsyp objektu bez prohození sypaniny 38.8-1.15*1.15*3.14*2.9-0.68*0.68*3.14*2.2-0.3*2.8*2.5- 0.3*1.75*1.75	M3	20,544	21,00	461,13	9 473,45	1 989,43	11 462,88
021	583327631	Kamenivo těžené 32/63 1.5*2=3	t	3	21,00	642,28	1 926,84	404,64	2 331,48
022	5833731	Štérkopísek frakce 0-4 tř.B 32.42*2=64,84	t	64,84	21,00	494,06	32 034,85	6 727,32	38 762,17
023	5833737	Štérkopísek frakce 0-125 ZASYP : 149.23*2=298.46	t	339,54	21,00	384,27	130 475,04	27 399,76	157 874,79
2 - Zakládání							72 711,19	15 269,35	87 980,54
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
024	212561111	Výplň odvodňov. trativodů kam. hrubě drcen. 16 mm 77*0.6*0.4=18,48	M3	18,48	21,00	1 646,88	30 434,34	6 391,21	36 825,55
025	212752112	Trativody z drenážních trubek. lože. DN 100 mm	M	77	21,00	549,05	42 276,85	8 878,14	51 154,99
4 - Vodorovné konstrukce							28 202,83	5 922,60	34 125,43

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
026	451315136	Podklad vrstva -20cm beton C20/25 AN : 2,5*2,2=5,5	M2	7,75	21,00	878,34	6 807,14	1 429,50	8 236,63
027	451572111	Lože pod potrubí z kameniva těžného 0 - 4 mm 0.1*(1*19+0.8*20+0.9*7+1*10)=5,13	M3	5,13	21,00	2 031,15	10 419,80	2 188,16	12 607,96
028	451576111	Podkladní vrstva ze štěrkopísku do 20 cm AN : 3*3=9	M2	13	21,00	844,30	10 975,90	2 304,94	13 280,84
5 - Komunikace							201 293,95	42 271,73	243 565,68
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
029	597101111	Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton A15 včetně krycích roštu. vpustí. cel žlabu: 30=30	M	30	21,00	2 744,80	82 344,00	17 292,24	99 636,24
030	566901112	Vysprav podkad překop štěrkopísek 50*0.1=5	M3	5	21,00	2 031,15	10 155,75	2 132,71	12 288,46
031	566903111	Vyspravení podkladu po překozech kam.hrubě drceným 50*0.2*2=20	t	20	21,00	713,65	14 273,00	2 997,33	17 270,33
032	596811111	Kladení dlaždic kom.pro pěší. lože z kameniva těž. 50*0.2*2=20	M2	50	21,00	384,27	19 213,50	4 034,84	23 248,34
033	594512	Specifikace odvodňovacích žlabů. roštů. vpustí. čel. aretace. ŽL1, ŽL2, ŽL3, ŽL4 HLECYHIX STD 100 / 010 žlab PP ram kryty litinový pororost GLUGL 1 m C 250 -	KUS	1	21,00	75 307,70	75 307,70	15 814,62	91 122,32
87 - Potrubí z trub z plastických hmot							41 894,13	8 797,77	50 691,90
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
034	871151121	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 25 mm	M	55	21,00	71,36	3 924,80	824,21	4 749,01
035	871313121	Montáž trub z plastu. gumový kroužek. DN 150	M	36	21,00	198,73	7 154,28	1 502,40	8 656,68
036	871353121	Montáž trub z plastu. gumový kroužek. DN 200	M	19	21,00	209,70	3 984,30	836,70	4 821,00
037	877313122	Montáž přesuvek z plastu. gumový kroužek. DN 150	KUS	4	21,00	164,69	658,76	138,34	797,10
038	877353121	Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 200	KUS	10	21,00	219,58	2 195,80	461,12	2 656,92
039	877353122	Montáž přesuvek z plastu. gumový kroužek. DN 200	KUS	2	21,00	219,58	439,16	92,22	531,38
040	879172199	Příplatek za montáž vodovodních přípojek DN 32-80	KUS	1	21,00	2 744,80	2 744,80	576,41	3 321,21
041	28611144.A	Trubka kanalizační SN 10 PVC 110x3.2x5000 mm	KUS	2	21,00	535,59	1 071,18	224,95	1 296,13

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
042	28613460	Trubka vodovodní PE RC Protect SDR 11 25x2,3 mm	M	60	21,00	40,30	2 418,00	507,78	2 925,78
043	2861425	Trubka kanalizač. SN 10 125x5000 mm PP	KUS	2	21,00	840,56	1 681,12	353,04	2 034,16
044	2861427	Trubka kanalizační SN10 150x6000 mm PP hrdlová	KUS	4	21,00	1 276,94	5 107,76	1 072,63	6 180,39
045	2861427.1	Trubka kanalizační SN10 200x6000 mm PP hrdlová	KUS	4	21,00	2 055,72	8 222,88	1 726,80	9 949,68
046	28614650.	Koleno 45° DN 125	KUS	1	21,00	90,11	90,11	18,92	109,03
047	28614652.	Koleno 45° DN 160	KUS	3	21,00	101,70	305,10	64,07	369,17
048	28614656.	Koleno 45° DN 200	KUS	1	21,00	171,20	171,20	35,95	207,15
049	2865456	Odbočka kanalizační DN 200/150 45°	KUS	1	21,00	454,39	454,39	95,42	549,81
050	28654897.	Redukce D 160/125 L 113 mm	KUS	1	21,00	90,11	90,11	18,92	109,03
051	28654898.	Redukce D 200/160 L 240 mm	KUS	1	21,00	205,96	205,96	43,25	249,21
052	2865495	Odbočka kanalizační PP 45° DN 150/150 mm	KUS	1	21,00	225,26	225,26	47,30	272,56
053	2865672	Přesuvka PP DN 150 mm. dl. 202 mm	KUS	4	21,00	96,54	386,16	81,09	467,25
054	2865672.1	Přesuvka PP DN 200 mm. dl. 255 mm	KUS	2	21,00	181,50	363,00	76,23	439,23
89 - Ostatní konstrukce na trubním vedení							184 865,68	38 821,79	223 687,47
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
055	13000001	Zaměření nové kanalizace	M	48	21,00	93,32	4 479,36	940,67	5 420,03
056	14546	Položení folie	M	55	21,00	4,39	241,45	50,70	292,15
057	14547	Položení sig.drátu	M	55	21,00	4,39	241,45	50,70	292,15
058	891163111	Montáž ventilů hlavních pro přípojky DN 25	KUS	1	21,00	713,65	713,65	149,87	863,52
059	891181295	Příplatek za montáž v objektech DN 40 - 1200	KUS	1	21,00	62,36	62,36	13,10	75,46

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
060	892233111	Desinfekce vodovodního potrubí DN 70	M	55	21,00	86,73	4 770,15	1 001,73	5 771,88
061	892241111	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80	M	55	21,00	25,25	1 388,75	291,64	1 680,39
062	892575111	Zabezpečení konců a zkouška vzduch. kan. DN do 200	ÚSEK	3	21,00	1 646,88	4 940,64	1 037,53	5 978,17
063	894401211	Osazení betonových skruží rovných	KUS	12	21,00	1 646,88	19 762,56	4 150,14	23 912,70
064	894402211	Osazení beton. skruží přechodových	KUS	2	21,00	2 031,15	4 062,30	853,08	4 915,38
065	8945	Napojení do stávající kanalizace jádrový výřez. těsnění Isito	KS	1	21,00	20 311,52	20 311,52	4 265,42	24 576,94
066	899101111	Osazení poklopu s rámem do 50 kg	KUS	3	21,00	933,23	2 799,69	587,93	3 387,62
067	899201111	Osazení mříží litinových s rámem do 50 kg	KUS	2	21,00	933,23	1 866,46	391,96	2 258,42
068	899331111	Výšková úprava vstupu do 20 cm. zvýšení poklopu	KUS	3	21,00	5 489,60	16 468,80	3 458,45	19 927,25
069	1964114	Drát měděný Cu 55*0.33=18,15	KG	18,15	21,00	46,12	837,08	175,79	1 012,86
070	28314142.	Fólie výstražná š. 330 x 1.2 mm bílá 3.3 m/kg 55/3.3	KG	16,667	21,00	15,67	261,17	54,85	316,02
071	28655097	Ventil přímý s výpustí d 25 x 3/4 PP R Instaplast	KUS	1	21,00	274,48	274,48	57,64	332,12
072	5524344	Poklop na vstupní šachtu d 600 D250.	KUS	3	21,00	2 566,75	7 700,25	1 617,05	9 317,30
073	59224177.	Prstenec vyrovnávací 63/12	KUS	2	21,00	278,04	556,08	116,78	672,86
074	5922430	Skruž středová TBV-Q 6d/600 betonová	KUS	1	21,00	411,92	411,92	86,50	498,42
075	59224347.	Prstenec vyrovn šachetní 63/60	KUS	2	21,00	189,22	378,44	79,47	457,91
076	59224353.	Konus šachetní 100-63/58	KUS	1	21,00	1 982,56	1 982,56	416,34	2 398,90
077	5922435	Deska zákrytová 100-63/17	KUS	1	21,00	4 382,20	4 382,20	920,26	5 302,46
078	5922435	Deska zákrytová 100-63/17	KUS	1	21,00	4 382,20	4 382,20	920,26	5 302,46
079	59224358.	Skruž šachetní 100/25/12 PS	KUS	1	21,00	1 063,82	1 063,82	223,40	1 287,22

							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
080	59224361.	Skruž šachetní 100/50/12	KUS	2	21,00	1 523,20	3 046,40	639,74	3 686,14
081	59224364.	Skruž šachetní 100/100/12	KUS	1	21,00	2 574,52	2 574,52	540,65	3 115,17
082	59224366.	Dno šachetní přímé 100/60 V max. 40	KUS	1	21,00	6 044,41	6 044,41	1 269,33	7 313,74
083	59224373.	Těsnění elastom pro šach díly - DN 1000	KUS	3	21,00	287,11	861,33	180,88	1 042,21
084	59226109	Skruž nádrže PNK Q.1 200/175 SKP 5.498 m3	KUS	1	21,00	44 124,24	44 124,24	9 266,09	53 390,33
085	59226121	Deska zákrytová nádrže PNK 200/20 ZDP 2K 80	KUS	1	21,00	23 875,44	23 875,44	5 013,84	28 889,28
97 - Prorážení otvorů							60 385,60	12 680,98	73 066,58
							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
086	9745612	Napojení rozvodu vody prstup přes obvod. zed. vysparveni otvoru. napojeni na stavaici rozvod :	KPL	1	21,00	49 406,40	49 406,40	10 375,34	59 781,74
087	974561231	Napojení elektropřívodu prostup přes obvod. ze d. drazka ve zdivu. vysparveni zdiva : osazení lištění. propojení se stávající elektroinstalací :	KPL	1	21,00	10 979,20	10 979,20	2 305,63	13 284,83
99 - Stavební přesun hmot							56 890,68	11 947,04	68 837,72
							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
088	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení plastová.otevř.výkop	t	345,441	21,00	164,69	56 890,68	11 947,04	68 837,72
M66 - Technologie závlahy							54 896,00	11 528,16	66 424,16
							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
089	664 50	Technologie závlahy TECHNOLOGIE ZAVLAHY TECHNOL. SACHIA : závlahový ventil 1/2" 3 ks :	soubor	1	21,00	54 896,00	54 896,00	11 528,16	66 424,16
SO 04 - Veřejné osvětlení							116 107,22	24 382,52	140 489,74
HSV - Práce a dodávky HSV							15 758,60	3 309,31	19 067,90
1 - Zemní práce							2 127,72	446,82	2 574,54
							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně 17*1=17	M2	17	21,00	125,16	2 127,72	446,82	2 574,54
2 - Zakládání							3 328,03	698,89	4 026,91

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
002	275313611	Základové patky z betonu tř. C 16/20 VO 0,6*0,6*1=0,36	M3	0,36	21,00	4 545,39	1 636,34	343,63	1 979,97
003	275351121	Zřízení bednění základových patek 0,6*1*4=2,4	M2	2,4	21,00	592,88	1 422,91	298,81	1 721,72
004	275351122	Odstranění bednění základových patek	M2	2,4	21,00	111,99	268,78	56,44	325,22
5 - Komunikace pozemní							8 623,08	1 810,85	10 433,93
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
005	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	M2	17	21,00	507,24	8 623,08	1 810,85	10 433,93
9 - Ostatní konstrukce a práce. bourání							1 679,77	352,75	2 032,52
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
006	979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého 17*1=17	M2	17	21,00	98,81	1 679,77	352,75	2 032,52
PSV - Práce a dodávky PSV							2 711,04	569,32	3 280,36
741 - Elektroinstalace - silnoproud							2 711,04	569,32	3 280,36
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
007	741122122	Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 zatažený v trubkách (např. CYKY)	M	30	21,00	37,33	1 119,90	235,18	1 355,08
008	34111042	kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x4mm2 30*1,15=34,5 Přepočtené koeficientem množství	M	34,5	21,00	46,12	1 591,14	334,14	1 925,28
M - Práce a dodávky M							97 637,58	20 503,89	118 141,47
21-M - Elektromontáže							48 286,52	10 140,17	58 426,69
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
009	21020400R1	Montáž stožárů osvětlení. bez zemních prací. designových samostatně stojících délky do 6m včetně svítidla a elektrovýzbroje	KUS	1	21,00	2 108,01	2 108,01	442,68	2 550,69
010	85006100.1	osvětlovací stožár s LED svítidlem designového typu délky cca 4m včetně elektrovýzbroje	KUS	1	21,00	42 226,00	42 226,00	8 867,46	51 093,46

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
011	210280001	Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková prohlídka pro objem montážních prací do 100 tis Kč	KUS	1	21,00	3 952,51	3 952,51	830,03	4 782,54
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích							49 351,06	10 363,72	59 714,79
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Odbyt		
							Celkem	DPH	Celkem s DPH
012	460141112	Hloubení nezapažených jam při elektromontážích strojně v hornině tř I skupiny 3	M3	1	21,00	3 842,72	3 842,72	806,97	4 649,69
		1*1*1=1							
013	460171272	Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 50 cm hl 80 cm v hornině tř I skupiny 3	M	23,939	21,00	368,90	8 831,10	1 854,53	10 685,63
		Množství určeno pomocí aplikace vymery. *23.939=23.939							
014	460171272.1	Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 50 cm hl 80 cm v hornině tř I skupiny 3 - pro chráničku pro nabíjení elektrokol	M	41,2	21,00	368,90	15 198,68	3 191,72	18 390,40
015	460451282	Zásyp kabelových rýh strojně se zhutněním š 50 cm hl 80 cm z horniny tř I skupiny 3	M	23,939	21,00	158,10	3 784,76	794,80	4 579,55
016	460451282.1	Zásyp kabelových rýh strojně se zhutněním š 50 cm hl 80 cm z horniny tř I skupiny 3 - pro chráničku pro nabíjení elektrokol	M	41,2	21,00	158,10	6 513,72	1 367,88	7 881,60
017	460661511	Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou fólií š lože do 25 cm	M	23,939	21,00	111,99	2 680,93	563,00	3 243,92
018	460661511.1	Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou fólií š lože do 25 cm - pro chráničku pro nabíjení elektrokol	M	41,2	21,00	111,99	4 613,99	968,94	5 582,93
019	460791212	Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy ohebných přes 32 do 50 mm	M	26	21,00	26,35	685,10	143,87	828,97
020	34571158	trubka elektroinstalační ohebná z PH. D 48mm	M	27,3	21,00	17,57	479,66	100,73	580,39
		26*1.05=27,3 Přepočtené koeficientem množství							
021	460791213	Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy ohebných přes 50 do 90 mm - pro chráničku pro nabíjení elektrokol	M	43,2	21,00	31,84	1 375,49	288,85	1 664,34
022	34571353	trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 61/75mm. HDPE+LDPE	M	45,36	21,00	29,65	1 344,92	282,43	1 627,36
		43.2*1.05=45,36 Přepočtené koeficientem množství							
OST - Ostatní a vedlejší náklady							136 691,04	28 705,12	165 396,16
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady							136 691,04	28 705,12	165 396,16
VRN1 - Průzkumné. geodetické a projektové práce							87 284,64	18 329,77	105 614,41
							Odbyt		

							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	011002000	Vytýčení sítí	KPL	1	21,00	10 979,20	10 979,20	2 305,63	13 284,83
002	012002000	Geodetické práce	KPL	1	21,00	43 916,80	43 916,80	9 222,53	53 139,33
003	013002000	Dopravní značení + vyřízení	KPL	1	21,00	32 388,64	32 388,64	6 801,61	39 190,25
VRN3 - Zařízení staveniště							27 448,00	5 764,08	33 212,08
							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
004	032002000	Zařízení staveniště	KPL	1	21,00	27 448,00	27 448,00	5 764,08	33 212,08
VRN4 - Inženýrská činnost							21 958,40	4 611,26	26 569,66
							Odbyt		
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
005	043002000	Zkoušky a ostatní měření	KPL	1	21,00	21 958,40	21 958,40	4 611,26	26 569,66



PODDODAVATELSKÉ ZAJIŠTĚNÍ ZAKÁZKY

Název akce: „Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice“

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, zastoupený
Ing. Liborem Navrátil, ředitelem oblasti Východ, na základě plné moci, čestně prohlašuje,
že na realizaci stavby se budou podílet následující poddodavatelé :

Tuto zakázku budeme provádět bez pomoci poddodavatelů.

V Ostravě dne

Ing. Libor Navrátil
ředitel oblasti Východ

Odbytový finanční harmonogram

18.03.2025

Měna: Kč

HTM/XLS

Oblast, provoz : 13 - Oblast Východ

Stavba: 251310085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice

14.04.2025 - 10.09.2025

Rok 2025											7 416 750,93	
	Leden	Únor	Březen	Duben	Květen	Červen	Červenec	Srpen	Září	Říjen	Listopad	Prosinec
Odbyt	0,00	0,00	0,00	722 927,00	1 986 008,22	1 592 336,90	1 350 159,28	1 339 971,78	425 347,76	0,00	0,00	0,00

Objekt: OST - Ostatní a vedlejší náklady

Rok 2025											136 691,04	
	Leden	Únor	Březen	Duben	Květen	Červen	Červenec	Srpen	Září	Říjen	Listopad	Prosinec
Odbyt	0,00	0,00	0,00	15 491,65	28 249,48	27 338,21	28 249,48	28 249,48	9 112,74	0,00	0,00	0,00

Objekt: SO 01 - Zpevněné plochy

Rok 2025											1 510 218,87	
	Leden	Únor	Březen	Duben	Květen	Červen	Červenec	Srpen	Září	Říjen	Listopad	Prosinec
Odbyt	0,00	0,00	0,00	109,81	273 544,03	363 695,60	375 818,78	375 818,78	121 231,87	0,00	0,00	0,00

Objekt: SO 02 - Stavební objekty

Rok 2025											4 423 375,98	
	Leden	Únor	Březen	Duben	Květen	Červen	Červenec	Srpen	Září	Říjen	Listopad	Prosinec
Odbyt	0,00	0,00	0,00	499 834,02	914 509,78	885 009,46	914 509,78	914 509,78	295 003,15	0,00	0,00	0,00

Objekt: SO 03 - Kanalizace, vodovod

Rok 2025											1 230 357,83	
	Leden	Únor	Březen	Duben	Květen	Červen	Červenec	Srpen	Září	Říjen	Listopad	Prosinec
Odbyt	0,00	0,00	0,00	206 487,87	738 138,80	285 731,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Objekt: SO 04 - Veřejné osvětlení

Rok 2025											116 107,22	
	Leden	Únor	Březen	Duben	Květen	Červen	Červenec	Srpen	Září	Říjen	Listopad	Prosinec
Odbyt	0,00	0,00	0,00	1 003,65	31 566,13	30 562,48	31 581,23	21 393,74	0,00	0,00	0,00	0,00

CELKEM Stavba: 251310085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice

7 416 750,93

Harmonogram: 251310085 Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice

			4/2025				5/2025				6/2025				7/2025				8/2025				9/2025									
Text			14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37						
251310085 - Revitalizace prostoru před Domem služeb Bolatice			14.04.2025																													
			10.09.2025																													
	SO 01 - Zpevněné plochy	14.04.2025																														
		10.09.2025																														
	SO 02 - Stavební objekty	14.04.2025																														
		10.09.2025																														
	SO 03 - Kanalizace, vodovod	22.04.2025																														
		12.06.2025																														
	SO 04 - Veřejné osvětlení	30.04.2025																														
		21.08.2025																														
	OST - Ostatní a vedlejší náklady	14.04.2025																														
		10.09.2025																														